
JĘZYK  ANGIELSKI KL.7 
 
TEMAT: Present  Perfect Simple. Czas Present Perfect. 
 
Hello ! How are you? I’m sure you’re better! 
 
Dzisiaj zaprezentuję czas Present Perfect, który wydaje się 
dość trudny dla uczniów. 
 
 

 
 
https://quizizz.com/admin/quiz/5c9f486937fead001a61c0b4/present-perfect 
 

Opis czasu Present Perfect 

Present Perfect to czas, który sprawia sporo trudności początkującym uczniom, głównie ze 

względu na to, że nie ma polskiego odpowiednika. Jest to czas łączący w pewien sposób 

przeszłość z teraźniejszością. To co go charakteryzuje, to ścisły związek z teraźniejszością, a 

stosujemy go w następujących sytuacjach: 

• czynność, która dopiero co się zakończyła i nie ma podanego konkretnego momentu w 

przeszłości (np. On właśnie wyszedł. – He has just left.); 

 

• skutek czynności przeszłej widoczny w teraźniejszości (np. Zjadłam dużo i nie jestem 

już głodna. – I have eaten a lot and I’m not hungry any more.); 
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• czynność, która rozpoczęła się w określonym momencie w przeszłości, ale trwa do 

chwili obecnej (np. Nie widziałam jej od roku. – I haven’t seen her for a year.); 

 

• czynność, która rozpoczęła się w nieokreślonym momencie w przeszłości, ale trwa do 

chwili obecnej (np. Zawsze ją lubiłam. – I have always liked her.); 

 

• czynności przeszłe, w których nie zaznaczono kiedy miały miejsce (np. Kupiłam 

samochód. – I have bought a car.) 

Budowa zdania twierdzącego 

Podmiot ( I, You, She, He, It, We, You,They) + have/has + III forma czasownika 

nieregularnego, lub czasownik -ed + reszta zdania 

I + have + gone + to Scotland once. =  I’ve gone to Scotland once.  (Pojechałam raz do 

Szkocji.). 

You have watched this film. (oglądałeś ten film.) 

has – dla III osoby liczy pojedynczej (She, He, It) 

She/He has bought a new car. = She’s /He’s bought a new car. (Ona/On  kupił nowy 

samochód)  

Przeanalizuj przykłady: 

https://www.englishexercises.org/makeagame/viewgame.asp?id=5248 

 

https://www.englishexercises.org/makeagame/viewgame.asp?id=5225 

 

Zrób zadanie : 

https://www.englishexercises.org/makeagame/viewgame.asp?id=2998 

 

Thank you ! See you next time! Bye bye! 

 

Kontakt z nauczycielem : boltysz88@edu.gdansk.pl     
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